校学发[2024]172号

关于做好2024年下学期期末暨元旦假期学生工作的

通  知
为有序做好期末各项学生工作，现将有关事项通知如下：
一、考试放假时间
2023级12月27-29日考试，2024年12月31日18时前放假离校。2024级学生2025年1月6-7日考试，9日18时前放假离校。

根据学校2025年元旦放假安排，2025年1月1日放假一天,晚上照常晚自习。
二、开学报到时间

2025年2月22-23日：学生报到（22日补考）

2025年2月24日：正式上课

注：以上时间以学校正式通知为准
三、具体工作

1、考风考纪和安全教育
即日起不再审批学生活动，各班级集中精力复习备考；要切实严肃考风考纪，做到考场纪律教育和考试违纪处理两手抓。
要进行消防、交通、人身财产保护等安全教育，加强值班巡查、严格考勤管理，组织期末专项排查：对经常旷课、严重违纪学生，每人约谈1次；对心理疾患和普查重点对象生，每人访谈1次；同时，要与重点关注对象的家长电话沟通反馈1次，特殊情况第一时间报告处理。
2、离校安排和假期要求
1、12月31日12:00前，各二级学院要以学生寝室为单位做好2024级学生节假日去向登记备案。
2、1月2日16:00前，各二级学院应填报2024级《学生返校人数统计表》《未返校学生情况登记表》报学生工作处备案（负责人：周泽宇）。

3、各二级学院要高度关注身心疾患、学业困难及违纪学生假期情况。
    4、各二级学院要做好元旦假期的值班巡查工作，及时解决学生假期和考前各类问题，确保期末安全零事故。
5、寒假所有学生必须离校，离校后一律先回家；各二级学院要以班为单位登记学生去向备案。将《寒假告家长的一封信》发至家校联系群。
6、加强学生宿舍安全教育，确保学生按规定时间节点离校，督促学生离校前做好寝室内务整理，清除室内垃圾和食物残留，关门、关窗、断水、断电、落锁。
7、严禁学生假期参加赌博、传销、邪教等非法活动；引导学生寒假加强学习，利用所学专业知识技能参与社会实践，做文明新风的传播者和践行者。

                                    学生工作处

                                  2024年12月23日